



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 119/2025 - Pregão Eletrônico nº 48/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 119/2025, Pregão Eletrônico nº 48/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA - 30443123000168						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	300,00	UN	PASTEL (CENTO)	PROPRIA	99,80000	29.940,00
8	120,00	UN	BOLOS TRADICIONAIS (DOCES E SALGADOS)	PROPRIA	34,70000	4.164,00
11	500,00	UN	PÃO FATIADO PARA SANDÚICHE 500GR	PROPRIA	6,87000	3.435,00
Total dos Produtos					37.539,00	

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	AÇUCAR 05 KG	eurocucar	19,00000	190,00
4	500,00	PAC	CAFÉ EM PÓ 500G	evoluto e tres coracoes	21,59000	10.795,00
5	20,00	UN	CARGA DE GÁS - GÁS DE COZINHA 13 KG	giroto gas	108,19000	2.163,80
9	150,00	UN	BOLACHAS SORTIDAS (PACOTES 400GR)	parati	10,00000	1.500,00
10	150,00	KG	ERVA MATE 1KG	goma verde	12,74000	1.911,00
15	500,00	UN	PÉ DE ALFACE	real	3,56000	1.780,00
16	200,00	KG	TOMATE	real	4,00000	800,00
17	10,00	KG	SAL	sal sul	1,84000	18,40
Total dos Produtos					19.158,20	

Empresa: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 33842718000184						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	UN	ÁGUA MINERAL 500 ml CG - Fardo (12 Unidades)	UND IPUA	15,01000	750,50
3	50,00	UN	ÁGUA MINERAL 500 ml SG - Fardo (12 Unidades)	UND IPUA	13,39000	669,50
6	200,00	UN	SUCO 1LT (SABORES VARIADOS)	UND BELA VITA	7,74000	1.548,00
12	500,00	UN	PRESUNTO FATIADO 500GR	UND LACTOVALE	32,04000	16.020,00
13	500,00	KG	QUEIJO FATIADO 500GR	UND LACTOVALE	25,77000	12.885,00
14	500,00	UN	REQUEIJÃO 250GR	UND LACTOVALE	9,95000	4.975,00
Total dos Produtos					36.848,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2025 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim
2026 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 4011 - INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 1 de Dezembro de 2025



CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal